Item, alia animalia ab hominibus habent voces significativas naturaliter; ergo multo magis homo \approx *Modi significandi*, q. 16: Videmus quod alia animalia naturaliter suos affectus ... exprimunt ... ergo similiter species humana naturaliter habet modum exprimendi conceptum intentum. (ed. Pinborg – Roos, p. 61, 19-23).

Unde intelligendum quod natura quibusdam aliis animalibus ab homine dedit vocem naturaliter significantem, homini tamen dedit nobiliter et melius ... quod est intellectus quo potest imponere nomina ad significandum, ex quo etiam potest addiscere omnem scientiam et invenire aliam \approx *Modi significandi* q. 5: Alia animalia affectus et conceptus suos naturaliter exprimunt et non egent arte quia non sunt alicuius inventionis et considerationis sicut homo. (ed. Pinborg – Roos, p. 25, 119-122).

At least in one case, doctrinal parallelism seems to be mirrored in textual correspondence. The second question in the first book of *M(1)*, *Utrum totum ens dependeat a Primo Principio*, expresses the second demonstration in favour of a universal productive causality of the First Principle as follows:

Nullum ens factum est causa sufficiens sui facti ... sed omne ens citra Primum est factum; ergo non est causa sufficiens sui facti. Et potest maior probari quia omne ens quod per essentiam suam dependet ab alio, necessario ut effectus causae dependet ex eadem causa; sed omnis effectus causae causatae dependet ex Causa Prima; ergo et causa illius effectus; ergo omnis effectus est a Prima Causa.

The analogous argumentation in Boethius' *Quaestiones de generatione et corruptione*, I, 49 *Utrum oporteat ponere aliquod ens immateriale* runs as follows:

Nullum causatum est sufficiens causa alicuius sui effectus, et huius probatio est: a quocumque dependet aliqua res per essentiam suam, ab eodem dependet omnis effectus eius; ens causatum per suam essentiam ab alio dependet; ergo nullum ens materiale est causa sufficiens sui effectus. (ed. Sajó, p. 92, 47-53).

It is to be noticed, though, that on at least two points *M(1)* totally disagrees with Boethius. We have already seen that our author, following Thomas (and perhaps Giles), accepts, for separate substances, the composition *esse-essentia* as the element of accidentality which distinguishes them from the divine absolute simplicity. In the same question a further element of accidentality is found in the non-identity between their essence and the act of *intelligere* (they «intelligunt aliud a se», thus *intelligere* itself is an *accidens*). Boethius of Dacia in question 3 of the third book of the commentary on the *Topics* (*Utrum substantiae separatae possit inesse accidens*) denies that in pure intelligences one might find any accident, and clearly states that in them «scientia et voluntas non est accidens, sed est sua substantia accepta in relatione ad diversa» (Green-Pedersen – Pinborg, p. 172). We could hypothesize that on such a red hot theme Boethius, like Siger, did radically modify his position, thus eventually holding that the First Cause only is identical with its *intelligere*²². In this case, though, the commentary on the *Topics* would be earlier than *M(1)*, and consequently the argument from the agreement between *M(1)* and the self-reference from the *Topics* commentary to a commentary on the *Metaphysics* would be undermined. In at least one other case, we find in *M(1)* theses that Boethius decidedly rejected. In the answer to the problem *Utrum in corporibus caelestibus contingit ens per accidens*, treated by *M(1)* in question 5 of book VI, and by Boethius in *Phys.* II, 24 (Sajó, 245-247), *M(1)* maintains that in the realm of the heavenly bodies nothing happens by chance, «quia corpora caelestia agunt uniformiter et uno modo, quia non agunt nisi per motum qui est uniformis; ergo et actio; quare non est nata impediri». According to Boethius, on the other hand,